114  diário oficial Nº 34.589 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

de emendas n° 202101025-5 com a utilização de recursos oriundos de
assistência financeira do FNDE/MEC (emenda parlamentar) e contrapartida
deste município, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de castanhal/Pa. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances
no dia 02/06/2021 às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites:
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Paula Francinara silva sam-
paio - Pregoeira do Fundo Municipal de educação.

Protocolo: 657932

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021 - UasG 980385
Processo Licitatório nº 031/2021. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada em serviços de recapagem,
duplagem, vulcanização, recauchutagem de pneus em geral, para atender
a frota de veículos e maquinas pesadas do Município de cumaru do Norte
- Pa, Edital no Endereço: av. dos Estados, n.º 73, cumaru do Norte-Pa ou
www.gov.br/compras. abertura das Propostas: 02/06/2021 às 09h30min.
informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.
gov.br. cumaru do Norte - Pa, 14 de maio de 2021. railane Barbosa
almeida: Pregoeira.

Protocolo: 657933

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coNceiÇÃo do araGUaia
aViso de LicitaÇÃo -

toMada de PreÇo - Nº 001/2021
o Município de conceição do araguaia - Pa, através da Secretaria municipal
de infraestrutura e desenvolvimento Urbano de conceição do araguaia -
Pa, torna público que fará realizar no dia 09 do mês de Junho de 2021
às 08:30 horas na sala de reunião da comissão Permanente de licitação
- cPl, situada à TV. Vereadora Virgolina coelho, nº 1145, São luiz ii, nes-
ta cidade, licitação na modalidade Tomada de preço, tipo MENor PrEÇo
GloBal, por regime de execução - EMPrEiTada Por PrEÇoS GloBal,
visando coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo
dE SErViÇo dE rEcUPEraÇÃo dE ESTradaS ViciNaiS-GEoVaMira
aTE Pa 449-21,5KM, liGaÇÃo loTE 5 aTE o loTE 08-7,5KM, Pa 449 aTE
rio araGUaia-14KM, Pa 449 aTE SErra VErdE-26KM, PaMoNHa aTE a
PoNTE do cHicÃo-42KM, No MUNiciPio dE coNcEiÇÃo do araGUaia
-Pa,coNforME coNTraTo dE rEPaSSE Mdr Nº906145/2020-oPEra-
ÇÃo1073037-25, EM coNforMidadE coM ProJETo BáSico E PlaNi-
lHaS EM aNEXo ao ProcESSo. o edital deverá ser retirado junto à co-
missão Permanente de licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à
sexta-feira. ou pelo o site: www.conceicaodoaraguaia.pa.gov.br. conceição
do araguaia-Pa, 19 de Maio de 2021. Heloisa Mendes sousa Francisco.
Presidente da comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 657937

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

aViso de aLteraÇÃo da data de aBertUra
LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2021

a secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPo-
Lis, torna público para conhecimento dos interessados a alTEraÇÃo da
daTa dE aBErTUra do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 019/2021, o qual
será realizado as 09:00h, do dia 31/05/2021, cujo objeto é o registro de
Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento do serviço de
internet com link dedicado, a fim de atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de Curionópolis, suas Secretarias e Fundos Municipais. Curionó-
polis, 19 de maio de 2021. daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 657852

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModalidadE: Pregão Eletrônico SrP Nº 012/2021 - TiPo: Menor Preço
por item- oBJETo registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração, com participação de órgãos da Prefeitura Municipal de
Curionópolis - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 02 de junho de 2021.
Hora: 09:00 hs – o edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br – 19 de maio
2021 – daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro

Protocolo: 657844

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetroNico: Nº Pe-08/2021-seMecdeL

data abertura: 01/06/2021 - Hora: 09h01min. objeto: registro de preços
para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados a merenda escolar dos alunos da zona rural e urbana no ano
letivo de 2021, quando deles o fundo Municipal de Educação necessitar,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal
8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e
suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se disponí-
veis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de
licitações - TcM/Pa, E-mail, cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico: Nº Pe-09/2021-PMGP
data abertura: 02/06/2021 - Hora: 08h31min. objeto: registro de preços
para aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), em vasilhames de 13 kg e
45 kg, e recarga em botijão de 13 kg e 45 kg, com lacre, em padrão aBNT, e
validade de acordo com as normas técnicas, conforme portarias e correlatos
da agência nacional de petróleo, para atender as necessidades das diver-
sas unidades administrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 8.666/1993,
decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações
posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da
transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TcM/
Pa, E-mail, cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico: Nº Pe-11/2021-PMGP
data abertura: 02/06/2021 - Hora: 14h01min. objeto: registro de pre-
ços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informá-
tica para manutenção das diversas unidades administrativas do município
de Goianésia do Pará - Pa, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da lei federal nº
10.520/2002, lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20
de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de
Goianésia do Pará, Mural de licitações - TcM/Pa, E-mail, cplpmgp@gmail.
com - cPl e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. tamires
Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 657941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de HoMoLoGaÇÃo

o Prefeito Municipal de igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais,
vem ratificar a Tomada de Preço 001/2021 PMI- TP para a empresa S DE
N l clariNdo EirEli- cNPJ: 39.792.118/0001-35, no valor Global de
r$415,631,23; homologado em 19/05/2021. roberto Pina oliveira.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 657942

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de caNceLaMeNto e reaBertUra de sessÃo de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de igarapé-Miri, faz saber a todos os interessados
que a Sessão Pública do Pregão Eletrônico SrP nº 001/2021, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada em serviços de publicação
de avisos e atos oficiais do município de Igarapé-Miri, tais como: avisos
de licitações, extratos, citações e demais atos de interesse do município,
realizada no dia 24/03/2021, está caNcElada, em razão de falhas de
publicação no horário de abertura. Por conseguinte, da ampla publicidade
que a nova Sessão se dará no dia 02/06/2021, às 09:00h. informações:
pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em: www.portalde-
compraspublicas.com.br.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo - seGUNda cHaMada

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2021-srP/cPL
Tipo: - Menor preço por item. Pregão Eletrônico para registro de preço para
eventual aquisição de medicamentos, suplementos, materiais correlatos e
judicializados do município de igarapé-Miri. abertura: 04/06/2021 às 09:
00h. informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 657947